«КАРЛЫГАН  ЯЛ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШОТАН  ИЛЕМ»
                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                           «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2012 года № 116

О  внесении изменений в постановление

«О нормативах потребления коммунальных услуг»

от 26 ноября 2009 года №50

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года №306, в связи с возложением функций по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг на органы государственной власти субъектов Российской Федерации, администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» постановляет:

1. Внести в Нормативы потребления коммунальных услуг, утвержденные постановлением от 26 ноября 2009 года № 50, следующие изменения:

а) исключить строки:

	Жилые дома квартирного типа:

	Вода из водопроводных колонок
	1 человек
	м3/ в месяц
	1,52

	Вода в доме без канализации
	1 человек
	м3/ в месяц
	2,13

	С водопроводом и канализацией без ванны
	1 человек
	м3/ в месяц
	2,89

	- то же с газовым снабжением
	1 человек
	м3/ в месяц
	3,65

	С водопроводом, канализацией и ванными с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	1 человек
	м3/ в месяц
	4,56

	С водопроводом, канализацией и ванными с газовым водонагревателями
	1 человек
	м3/месяц
	5,78

	С центральным горячим водоснабжением оборудованными умывальниками, мойками и душами
	1 человек
	м3/ в месяц
	5,93
	2,58

	С сидячими ваннами, оборудованными душами
	1 человек
	м3/ в месяц
	6,99
	2,74

	С ванными длиной от 1500 до 1700 мм оборудованными душами
	1 человек
	м3/ в месяц
	7,60
	3,19

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня вступления в силу приказа Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Марий Эл об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению и водоотведению в многоквартирных домах и жилых домах.

3. Ходатайствовать перед администрацией Мари-Турекского муниципального района об опубликовании настоящего постановления в районной газете «Знамя».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

            Глава администрации

      муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                         Ф.М.Ибрагимова